<sup>19</sup> Καὶ τοῦτο τὸ ἀντίγραφον τῶν ἐπιστολῶν

10. A: πρὸς ἡμᾶς. 11. A: ἐν ταῖς ἑορταῖς καὶ ἐν ταῖς. 14. A\* (in.) Καὶ. A<sup>1</sup>N: τοὺς λοιποὺς συμμαχοῦς καὶ φίλους. 15. A: ἐξ οὐρανῶν ... ἐβόηθημεν.

N\* (pr.) ἡμῶν. 16. A<sup>1</sup>: (I. Ἀντιόχου) Ἀντιμάχου. AN: πρότερον. 18. AN: ἀντιφωνήσαντες.

11. Dans les observances. Septante : « dans les prières ».

regnabat apud vos, quoniam estis fratres nostri, sicut rescriptum continet, quod subiectum est. <sup>8</sup> Et suscepit Onias virum, qui missus fuerat, cum honore : et accepit epistolas, in quibus significabatur de societate et amicitia. <sup>9</sup> Nos, cum nullo horum indigeremus, habentes solatio sanctos libros, qui sunt in manibus nostris, <sup>10</sup> maluimus mittere ad vos renovare fraternitatem et amicitiam, ne forte alieni efficiamur a vobis : multa enim tempora transierunt, ex quo misistis ad nos.

<sup>11</sup> Nos ergo in omni tempore sine intermissione in diebus sollemnibus, et ceteris quibus oportet, memores sumus vestri in sacrificiis quae offerimus, et in observationibus, sicut fas est et decet meminisse fratrum. <sup>12</sup> Laetamur itaque de gloria vestra.

<sup>13</sup> Nos autem circumdedérunt multae tribulationes, et multa praelia, et impugnaverunt nos reges qui sunt in circuitu nostro. <sup>14</sup> Nolimus ergo vobis molesti esse, neque ceteris sociis et amicis nostris in his praeliis : <sup>15</sup> habuimus enim de caelo auxilium, et liberati sumus nos, et humiliati sunt inimici nostri. <sup>16</sup> Eligimus itaque Numenium Antiochi filium, et Antipatrem Jasonis filium, et misimus ad Romanos renovare cum eis amicitiam et societatem pristinam. <sup>17</sup> Mandavimus itaque eis ut veniant etiam ad vos, et saludent vos : et reddant vobis epistolas nostras de innovatione fraternitatis nostrae. <sup>18</sup> Et nunc benefacietis respondentes nobis ad haec.

<sup>19</sup> Et hoc est rescriptum epistolae

ce nom. Onias I<sup>er</sup>, fils de Jaddus, qui était grand prêtre à l'époque d'Alexandre le Grand. Il fut contemporain de Ptolémée I<sup>er</sup> Lagus et de Séleucus I<sup>er</sup> Nicator ; il exerça ses fonctions de 323 à 300 avant J.-C. — Onias II, fils de Simon II, était pontife du temps de Séleucus IV Philopator (187-175). — Onias III était grand prêtre sous le règne d'Antiochus IV Epiphane (175-164) et il fut forcé d'abandonner le souverain sacrédoce à son frère Jason, II Machabées, II-v. — Son fils Onias IV éleva en Égypte le temple de Léontopolis. Les commentateurs ont vu dans l'Onias dont il est question ici, les uns le premier, d'autres le second et d'autres le troisième, mais il ne peut être question que d'Onias I<sup>er</sup>, parce qu'il est le seul qui ait été contemporain d'Arius,